Nº 120, quinta-feira, 26 de junho de 201438 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062600038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 88, DE 18 DE JUNHO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 015/2014, publicado no D.O.U.
em 07/04/2014 e no Correio de Sergipe em 05/04/2014, conforme informações que seguem:

Núcleo de Graduação em Ciência da Religião / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 6 5 5 7 / 2 0 1 4 - 9 6

Matérias de Ensino Ciências da Religião
Disciplinas Novos Movimentos Religiosos, O Campo Religioso, Ecumenismo e Dialogo

Inter-Religioso
Resultado Final 1º LUGAR: SÉRGIO ALEX SILVA LIMA - 74,00

2º LUGAR: DANIELA SENGER - 64,80

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor em exercício

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 89, DE 18 DE JUNHO DE 2014

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 016/2014, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 24/04/2014, conforme informações que seguem:

Departamento d e Enfermagem / Campus da Saúde Prof. João Cardoso Nascimento Júnior
Processo 2 3 11 3 . 0 0 8 3 6 8 / 2 0 1 4 - 5 8

Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem II e Estágio Supervisionado
Disciplina Enfermagem em Doenças Transmissíveis, Estagio Supervisionado em Saúde

Pública
Resultado Final 1º LUGAR: BRUNA PAULA DE JESUS SIQUEIRA - 78,40

2º LUGAR: JULIANA DE OLIVEIRA MUSSE SILVA - 72,60
3º LUGAR: ROSEANNE PINTO DE ALBUQUERQUE MELO - 55,20

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA
Reitor em exercício

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
SELEÇÃO - PROFESSOR SUBSTITUTO

Encontram-se abertas, na Secretaria da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da
Universidade Federal de Viçosa, pelo prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste no Diário
Oficial da União, as inscrições para o processo de seleção para contratação de Professor Substituto,
conforme dados abaixo:

E D I TA L
Nº

ÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA UNIDADE/
D E P. /

CENTRO

Nº VAGAS

122/2014 Melhoramento de
Plantas e Floricultura

Graduação em Agronomia Campus Florestal
(Processo nº

009616/2014)

01

Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, na Secretaria
da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva Bernardes -
Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b)
ESCRITÓRIOS DA REITORIA - Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-
171 - Tel.(31)3227-5233. Brasília: Av. W3 Norte, Bl. "P" - Ed. Brasília Rádio Center, Sala 2.020 - CEP:
70719-900 - Tels. (61)3328-1107 e 3328-4128.

Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).
Prazo de validade do concurso: 1 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme estabelece

o Art. 1º, parágrafo 1º, do Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e o Art. 12 da Portaria nº 450,
de 6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Remuneração inicial: R$2.764,45 (dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos).

O candidato aprovado que vier a ser contratado sê-lo-á em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, sendo sua remuneração compatível com a titulação comprovada no ato da assinatura do
contrato, vedada a equiparação salarial por titulação obtida posteriormente.

O edita, na íntegra, encontra-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; e a cópia
das normas do concurso na CPPD e nos Escritórios da Reitoria.

AFONSO AUGUSTO TEIXEIRA DE FREITAS DE CARVALHO LIMA
Secretário

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000670201411. PREGÃO SRP Nº 21/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 72381189000625. Con-
tratado : DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA -Objeto: Aquisição de 13 (treze) Micro-
computadores tipo desktop. Modelo Optiplex 9010 SFF. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas al-
teraçõesVigência: 25/06/2014 a 26/06/2017. Valor Total: R$43.079 , 40. Fonte: 112000000 -
2014NE800489. Data de Assinatura: 13/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 02/2013. Processo: 23402.001573/2013-
56. Partícipes: Universidade Federal do Vale do São Francisco-UNIVASF e Instituto de Saúde e Gestão
Hospitalar- ISGH. Objeto: acréscimo de valor ao convênio 02/2013 , na importância de R$ 587.495 ,
06(quinhentos e oitenta e sete mil , quatrocentos e noventa e cinco reais e seis centavos) , conforme Nota
de Empenho nº 2014NE000004 , totalizando-o em R$ 38.423.050 , 78 (trinta e oito milhões , qua-
trocentos e vinte e três mil e cinquenta reais e setenta e oito centavos). Data da assinatura: 18/06/2014.
Signatários: pela UNIVASF: Julianeli Tolentino de Lima - Reitor. Pelo ISGH: Carlos Alberto do Espírito
Santo - Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154421

Número do Contrato: 393/2013. Nº Processo: 23402001855201353. TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2013.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ
Contratado: 05399131000107. Contratado : CF ENGENHARIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação dos
prazos de vigência e execução dos serviços estabelecidos em contrato. Fundamento Legal: Art. 57 , ÷1º
, Inciso I da Lei 8.666/93. Vigência: 25/06/2014 a 22/11/2014. Data de Assinatura: 16/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154421

Número do Contrato: 447/2013. Nº Processo: 23402002254201368. CONVITE Nº 1/2013. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado:
05399131000107. Contratado : CF ENGENHARIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência dos serviços estabelecidos no contrato. Fundamento Legal: Art. 57 , ÷1º , inciso III da Lei
8.666/93. Vigência: 26/06/2014 a 23/11/2014. Data de Assinatura: 18/06/2014.

(SICON - 25/06/2014) 154421-26230-2014NE800073

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154051

Número do Contrato: 38/2013. Nº Processo: 014395/2012. CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2012.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 03398416000106. Con-
tratado : ANDRADE & RODRIGUES ENGENHARIA -LTDA. Objeto: Termo aditivo de prazo. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/05/2014 a 26/08/2014. Data de Assinatura: 28/05/2014.

(SICON - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2014 - UASG 154051

Nº Processo: 007589/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios. Total de
Itens Licitados: 00090. Edital: 26/06/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria VICOSA - MG. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 381/2012 publicado no D.O. de 15/01/2013 , Seção 3 , Pág. 51.
Onde se lê: Processo 45414/2012 Leia-se : Processo nº15414/2012

(SICON - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 117/2014

Firmas: POTENT DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.(tem 8); JULIERME F. DA ROSA (1
, 2 , 10);DISTRIBUIDORA PLAMAX LTDA.(3); COMPACT POWER MAQUINAS (4 , 7); E.B.
TEIXEIRA EQUIPAMENTOS (6); SKILL TEC COM E MANUTENÇÃO DE INST. DE MEDIÇÃO
LTDA.(9)Itens não comprados: 5 , 11.

(SIDEC - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 120/2014

Firmas: COMERCIAL COMAG LTDA.(Item 58 , 59); CENTER SPONCHIADO LTDA.(14 , 15 , 31);
PAULO SÉRGIO DE SOUZA(3 , 7 , 8 , 9 , 10 , 11 , 13 , 16 , 17 , 19 , 20 , 24 , 26 , 28 , 29 , 43 ,
44 , 45 , 46 , 47 , 48 , 61 , 63 , 64 , 65); PHD COMER. E LICITAÇÕES (22); INACON - IND.
NACIONAL DE CONDUTORES (39 , 40 , 41); SIMPLES COMERC. E SERV. (60); GLUCK MAT.
ELET. LTDA. (38); LEONARDO ELETRO LTDA. (12); LOJA ELETRICA LIMITADA (2 , 4 , 5 , 6
, 21 , 30 , 33 , 42 , 50 , 51 , 52 , 53 , 54 , 55 , 56 , 57 , 62); COMERCIAL ELETRICA PREARO LT D A .
(23 , 27 , 32 , 34 , 35 , 36 , 37); PROSEL COM. IND. LTDA.(1); J. BILL COM. DE MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS (25).Itens não comprados: 18 , 49.

(SIDEC - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 192/2014

Firma: AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA. (Item 1).

(SIDEC - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 199/2014

Firma: DAISY DIAS BATISTA (Item 1).

NÚBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 25/06/2014) 154051-15268-2014NE800206

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-26T06:00:21-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial